
COMUNE DI FORINO 
(PROVINCIA DI AVELLINO)

_____________________________________________________________________

Registro Generale n. 588 del 19/12/2022

DETERMINAZIONE SETTORE Area Tecnica e LL.PP.

N. 188 DEL 19/12/2022

Ufficio: Ufficio Tecnico

Oggetto: AFFIDAMENTO PER INCARICO DI ESPERTO TECNICO PNRR (FT) 
PROFILO JUNIOR                         PROGRAMMA DI AZIONE E 
COESIONE COMPLEMENTARE AL PON GOVERNANCE E 
CAPACITÀ ISTITUZIONALE 2014-2020 - CUP E99J21007460005.



COMUNE DI FORINO
(PROVINCIA DI AVELLINO)

_____________________________________________________________________

DETERMINAZIONE SETTORE Area Tecnica e LL.PP.

Ufficio: Ufficio Tecnico

Oggetto: AFFIDAMENTO PER INCARICO DI ESPERTO TECNICO PNRR (FT) 
PROFILO JUNIOR                         PROGRAMMA DI AZIONE E 
COESIONE COMPLEMENTARE AL PON GOVERNANCE E 
CAPACITÀ ISTITUZIONALE 2014-2020 - CUP E99J21007460005.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LL.PP.
VISTI:

 il D.l.gs 18 agosto 2000 n. 267 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali;
 la nomina del Sindaco di Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP., giusto decreto n. 22 del 14

dicembre  2021,  ed  accertata  la  propria  competenza  nell’adozione  della  presente
determinazione;

 la Deliberazione del C.C. n. 23 del 01.08.2022, con la quale ha approvato DUP 2022/2024 e
del bilancio di previsione 2022/2024;

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 15.09.2022 con la quale è stato approvato il
PEG finanziario 2022-2024;

 lo Statuto comunale;
 il Vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con Delibera

di Giunta Comunale n.7 del 1.01.2005 e s.m.i.;

PREMESSA
In data 11/08/2022 con prot. 4446 veniva esperito l’avviso di interpello interno, con esito negativo;
in data  23/09/2022 Prot.  5401 veniva avviato il  procedimento  tramite  avviso pubblico  “Avviso
pubblico  di  selezione  per il  conferimento  di  incarico di  esperto tecnico (FT) profilo  junior  per
l’attuazione  degli  interventi  del  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR)”  per  il
conferimento di incarico di esperto tecnico junior.
In data 11/10/2022 come da avviso del 23/09/2022 Prot. 5401 “Avviso pubblico di selezione per il
conferimento di incarico di esperto tecnico (FT) profilo junior per l’attuazione degli interventi del
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) sono pervenute n. 7 domande di partecipazione.
In data 21/10/2022 con Determinazione dell’Area Amministrativa n. 176 venivano individuati  i
componenti della Commissione giudicatrice e la figura del segretario verbalizzante:
- Presidente _ dott. Michele Pagliuca Segretario Generale del Comune di Forino;
- Membro esperto esterno _ arch. Anna Freda, Funzionario del Comune di Avellino;
- Membro esperto esterno _ arch. Francesco Grasso, Funzionario del Comune di Villanova del
Battista (AV);
- Segretario Verbalizzante_ geom. Maurizio-Silvestro Tironese dipendente dell’Ente di cat. C



VISTO
Il Verbale n. 3 del 09/11/2022 della commissione giudicatrice;
VISTA
La Determina n. 168 del 15/11/2022 del Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP.  “Approvazione
graduatoria per incarico di esperto tecnico pnrr (ft) profilo junior” con la quale si  approvava la
graduatoria provvisoria trasmessa dalla Commissione esaminatrice all’esito dello svolgimento delle
prove e della valutazione dei titoli,  dalla quale risultava vincitore l’ing.  Adamo Zinco si rende
necessario la stipula del contratto di collaborazione;
VERIFICATI i  requisiti  dichiarati  nella  domanda  di  partecipazione  all’avviso  e  acquisita  la
documentazione post selezione;
VISTO che  l'Agenzia  per  la  coesione  territoriale  definisce  le  modalità,  anche  temporali,  della
collaborazione, comunque non superiori a trentasei mesi, e la soglia massima della remunerazione,
nei limiti di quanto stabilito dal regolamento per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo,
di cui al decreto del direttore della predetta Agenzia, n. 107, in data 8 giugno 2018;
VISTO che il compenso è da intendersi omnicomprensivo, pari euro 30.000,00 annui al netto degli
oneri accessori di legge e dell’IVA;
VISTO che alla stipula del contratto è richiesta la presentazione di una dichiarazione attestante
l’insussistenza  di  cause  di  incompatibilità,  inconferibilità  e  conflitto  di  interesse  nonché  altri
eventuali adempimenti previsti dalla normativa vigente al momento del conferimento dell’incarico. 
DI DEFINIRE che in assenza di accettazione si provvederà allo scorrimento della graduatoria; 
VISTI: 
l’art.35 del D.Lgs. n.165/2001;
gli artt.12 e 19 del CCNL Funzioni Locali 21/05/2018; 
VISTO il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali, ex D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii.; 
VISTO il  D.Lgs  n.165/2001 Norme generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze delle
amministrazioni pubbliche; 

DETERMINA
per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono integralmente riportate:
DI AVVIARE le  procedure per  la  stipula  del  contratto  di  lavoro a  tempo determinato  all’ing.
Adamo Zinco;
DI APPROVARE LO SCHEMA DI CONTRATTO E AFFIDARE all’ing. Adamo Zinco con
sede in C/da San Trifone, snc, 83011 Altavilla Irpina (AV), C.F. ZNC DMA 93B15 A509E, iscritto
all’Ordine degli ingegneri della Provincia di Avellino con il n. 3029, l’incarico, in qualità di esperto
tecnico  (FT)  profilo  Junior,  per  l’attuazione  degli  interventi  del  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e
resilienza  (PNRR),  per  l’importo  di  euro  30.000,00,  al  netto  degli  oneri  accessori  di  legge  e
dell’IVA per un importo massimo di euro 38.366,23 annui;
DI IMPEGNARE E IMPUTARE sul Cap. 101201172 “n. 2 incarichi di collaborazione finanziati
dal fondo di coesione”
euro   1.598,59 per l’anno 2022
euro 38.366,23 per l’anno 2023
euro 38.366,23 per l’anno 2024
Di assumere altresì la spesa di euro 36.767,64 nell’esercizio finanziario 2025 con imputazione sul
Cap. 101201172 “n. 2 incarichi di collaborazione finanziati dal fondo di coesione”
DI  PRECISARE  che  il  fine  del  contratto è  l’espletamento  di  tutte  le  attività  necessarie  per
l’attuazione degli interventi del Piano Nazionale di Ripresa e resilienza (PNRR);
DI DARE ATTO che in relazione al presente procedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi  in  atto  o  potenziali,  in  capo ai  titolari  degli  uffici  competenti  ad  adottare  i  pareri,  le
valutazioni tecniche gli atti endoprocedimentali e i provvedimenti finali;
DI  TRASMETTERE il  presente  provvedimento  al  Responsabile  del  Settore  finanziario  per
l’acquisizione del relativo parere;
DI PUBBLICARE in amministrazione trasparente -collaboratori-;



DI  PUBBLICARE,  il  presente  atto  all’Albo  pretorio  on-line  del  Comune  di  Forino  del  sito
istituzionale dell’Ente come comunicazione ufficiale e personale ai candidati.

                                            IL RESPONSABILE DEL SETTORE Area Tecnica e LL.PP.
                Ing. Luigi Tuccia

Documento firmato digitalmente e conservato dal Comune ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005.

TUCCIA LUIGI in data 19/12/2022



COMUNE DI FORINO
Provincia di Avellino

Determinazione Area Tecnica e LL.PP. nr.188 del 19/12/2022

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AFFIDAMENTO PER INCARICO DI ESPERTO TECNICO PNRR (FT) PROFILO JUNIOR                         PROGRAMMA DI
AZIONE E COESIONE COMPLEMENTARE AL PON GOVERNANCE E CAPACITÀ ISTITUZIONALE 2014-2020 - CUP
E99J21007460005.

SIOPE: 1.03.02.12.0031.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1012011722022

1.598,59Importo:19/12/2022Data:2022 1440/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

n. 2 incarichi di collaborazione finanziati dal fondo di coesione (cap E 20963)

Piano dei conti f.: 1.03.02.12.003 Collaborazioni coordinate e a progetto

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AFFIDAMENTO PER INCARICO DI ESPERTO TECNICO PNRR (FT) PROFILO JUNIOR                         PROGRAMMA DI
AZIONE E COESIONE COMPLEMENTARE AL PON GOVERNANCE E CAPACITÀ ISTITUZIONALE 2014-2020 - CUP
E99J21007460005.

SIOPE: 1.03.02.12.0031.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1012011722023

38.366,23Importo:19/12/2022Data:2023 23/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

n. 2 incarichi di collaborazione finanziati dal fondo di coesione (cap E 20963)

Piano dei conti f.: 1.03.02.12.003 Collaborazioni coordinate e a progetto



COMUNE DI FORINO
Provincia di Avellino

Determinazione Area Tecnica e LL.PP. nr.188 del 19/12/2022

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AFFIDAMENTO PER INCARICO DI ESPERTO TECNICO PNRR (FT) PROFILO JUNIOR                         PROGRAMMA DI
AZIONE E COESIONE COMPLEMENTARE AL PON GOVERNANCE E CAPACITÀ ISTITUZIONALE 2014-2020 - CUP
E99J21007460005.

SIOPE: 1.03.02.12.0031.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1012011722024

38.366,23Importo:19/12/2022Data:2024 9/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

n. 2 incarichi di collaborazione finanziati dal fondo di coesione (cap E 20963)

Piano dei conti f.: 1.03.02.12.003 Collaborazioni coordinate e a progetto

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 FORINO li, 19/12/2022

Documento firmato digitalmente e conservato dal Comune ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005.

Gianluca Forgione in data 19/12/2022



PUBBLICAZIONE

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE 
Il 19/12/2022  E VI RIMARRA’ PER 15 GIORNI CONSECUTIVI.

              IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
 Luigi Tuccia

_____________________________________________________________________________________


